



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области
ПРИКАЗ

04.03.2015

№ 87

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области государственной услуги по выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны

Во исполнение федеральных законов от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области государственной услуги по выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны, утверждённый приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 28.01.2013 № 36 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области государственной услуги по выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны» («Областная газета», 2013, 02 марта, № 100-103), с изменениями, внесёнными приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 24.10.2013 № 703, от 30.07.2014 № 491 и от 27.10.2014 № 652, следующие изменения:

1) часть вторую пункта 3 после слов «в подпунктах 1-3» дополнить словами «настоящего пункта»;

2) в пункте 5 слова «на личном приёме» заменить словами «при личном приёме»;

3) пункт 13 дополнить словами «либо отказ в выдаче удостоверения»;

4) в абзаце втором пункта 14 слова «Оформление и выдача удостоверения» заменить словами «Оформление и выдача удостоверения инвалида Отечественной войны»;

5) в пункте 20 слова «настоящего Административном регламенте» заменить словами «настоящего Административного регламента»;

6) в пункте 22 слова «от 14.09.2011г № 1211-ПП» заменить словами «от 14.09.2011 №1211-ПП»;

7) в абзацах третьем, четвертом пункта 25 слова «поступления заявления и документов» заменить словами «поступления заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги.»;

8) в части первой пункта 32 слова «документов для выдачи удостоверения» заменить словами «заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги.»;

9) часть четвертую пункта 32 после слов «для предоставления государственной услуги» дополнить запятой;

10) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Результатом административной процедуры является регистрация поступившего заявления в Журнале регистрации заявлений, выдача расписки-уведомления о приеме (регистрации) заявления.»;

11) наименование подраздела «Принятие решение о выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны» изложить в следующей редакции «Принятие решения о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны.»;

12) в пункте 43 слова «в Журнал регистрации» заменить словами «в Журнал регистрации заявлений»;

13) пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. Решение о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны принимается в течение 10 календарных дней с даты приема (регистрации) заявления с документами, предусмотренными пунктом 16 Административного регламента.»;

14) пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45. Результатом административной процедуры является принятие решения о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения инвалида Отечественной войны.»;

15) в пункте 52 слова «а так же путём проведения» заменить словами «а также путём проведения»;

16) по тексту раздела 5 слово «гражданин» в соответствующем падеже заменить словами «заявитель» в соответствующем падеже;

17) дополнить подпункт 1 пункта 62 словами «(при этом заявителю сообщается о недопустимости злоупотребления правом)»;

18) дополнить подпункт 2 пункта 62 словами «(в случае, если текст жалобы не поддается прочтению, заявитель информируется об этом в течение семи дней со дня регистрации жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению)»;

19) в заголовке Приложения № 6 слова «О выдачи (отказе в выдаче)» заменить словами «О выдаче (отказе в выдаче)».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области В.Ю. Бойко.

3. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр



А.В. Злоказов